
Školní jídelna MŠ Kasejovice 
Vyhodnocení dotazníku spokojenosti se školním stravováním 

 
 

1)  Jsem učitel/žák? 
 
 

2) Obědváte ve školní jídelně pravidelně? 
 
 

 
                                                                                                                                                         
 
 
 
 

Učitel

Žák

Ano

Ne



 
Jste spokojen s tím, jak jsou jídla ve školní jídelně podávána? 
 
 

 
                                                                                                                                                          
 
 
 
Jíte polévku? 
 
 
 
 

                                                                                                                                                         
 

Většinou spokojen

Spokojen

Většinou nespokojen

Nespokojen

Ano, pravidelně

Ne

Jen některé druhy



 
 
Jak jste spokojen se skladbou jídelníčku? 
 

 
                                                                                                                                                      
 
 
 
Je jídlo dostatečně teplé? 
 
 
 
 

                                                                                                                                                          
 

Velmi spokojen

Spokojen

Občas spokojen

Spíše nespokojen

Nespokojen

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne



 
 
 
Je v jídelně vždy dostatek pití? 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                     
 
 
Jaký nápoj preferujete? 
 
 
 

Ano

Ne



 
 
 
 

Na položené otázky děti a zaměstnanci odpověděli takto: 
 

 
Jste spokojeni jak jsou jídla ve školní jídelně podávána ( s čím jsem spokojen a 
nespokojen): 
 
Spokojenost byla uvedena: 
 
- Je to tu hezké 
- Dobré jídlo 
- Jsme docela spokojeni 
- Jídla jsou velmi chutná 
- Vždy mi chutná 
- Dobré stoly 
- Velmi si s tím pohrají 
- Jídlo vypadá dobře 
- Hezky srovnané 
 
Nespokojenost  byla uvedena: 
 
- Jídlo je studené 
- Malé porce 
- Málo libového masa 
- Ryba mají hodně kostí 
- Zapáchající tácy 
- Neúhlednost 
 
 
 
Jakou máte nejraději polévku? 
 
Gulášová           3x 
Rajská              9x 
Vývar               13x 

Voda s citrónem

Čaj

Šťáva

Džus

Mléčné nápoje



Krupičková        1x 
Mléková            13x 
Knedlíčková       1x 
Bramboračka     1x 
Brokolicová       1x 
Květáková         1x 
Kulajda             1x 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potraviny, které bys přidal na jídelní lístek? 
 
Hranolky                          7x 
Pizza                               5x 
Kečup                             5x 
Těstoviny                         3x 
Hamburger                       3x 
Krokety                            3x 
Palačinky                          3x 
Ovoce                               2x 
Zelenina                            2x 
Vdolky                               2x 
Řízek                                 2x 
Ryba                                  1x 
Okurka                               1x 
Tortilla                                2x 
Brusinky                              1x 
Kyselé zelí                           1x 
Lečo                                   1x 
Luštěniny                            1x 
Lívance                               1x 
Bramborový salát                 1x 
Tatarka                                1x 
Langoš                                1x 
Bramboráky                         1x 
Roštěnky                             1x 
Salát z čerstvé zeleniny        1x 
Kuba                                   1x 
Lasagne                               1x 
Nízkohistaminové                  1x 
 
Školní stravování se řídí výživovými normami a vyhláškami. 



Každý měsíc je potřeba plnit spotřební koš, který dokazuje souhrn měsíční spotřeby vybraných 
druhů potravin. 
Jako jsou například maso, ryby, brambory, cukr, sůl, luštěniny… 
Proto je potřeba brát ohled na spotřební koš a finanční náklady. 
Jídla, která dětem chybí jsou v podstatě netypická pro školní stravování avšak nejsem úplně 
proti nim a zvažuji výjimečné zařazení alespoň některých z nich. 
 
Dietní stravování = v naší školní jídelně nepřipravujeme speciální dietní stravování. Rodiče i 
žáci mají dostupné všechny alergeny na jídelním lístku a na základě toho je možné si 
problematické pokrmy odhlásit. 
 
 
Malé porce = velikost porce určuje vyhláška o školním stravování. Hmotnost jednotlivých 
porcí pro strávníky školní jídelny je stanovena podle receptur platných pro školní stravování. 
Dále podle nutričního doporučení a spotřebního koše. 
 
Málo libového masa = maso kupujeme u ověřeného dodavatele se kterým máme pouze 
kladné zkušenosti. 
Kupujeme již v kuchyňské úpravě a dále paní kuchařky maso upravují. Mělo by se ke 
strávníkovi dostat tedy minimum masa které není libové. 
 
Ryby mají kosti = od stejného dodavatele objednáváme i ryby, které jsou kupovány jako filé 
bez chemických přísad a přidané vody. Jsou bez kostí a kůže. 
Kosti se neobjevují, ale samozřejmě nelze vyloučit výjimku. 
 
 
 
Zapáchající tácy = Do konce loňského školního roku, byly používány tácy, které bylo potřeba 
vyměnit za nové. Na začátku školního roku proběhla okamžitá výměna táců a tácy jsou tedy 
nové a určitě bez zápachu. 
 
 
Neúhlednost = vzhledem k frekvenci strávníků se paní kuchařky snaží podle všech svých 
možností nandat jídlo co v nejlepší možné vzhledové kvalitě. 
 
 
 
Děkuji za účast při dotazníkovém šetření a budu ráda za další spolupráci jak mezi strávníky tak 
i rodiči. 
 
Stupková Petra 
Vedoucí ŠJ 


